
Amtliche Bekanntmachu ng
der Fachhochschule Südwestfalen

- Verkündungsblatt
der Fachhochschule Südwestfalen -

Baarstraße 6, 58636 lserlohn

Nr. 935 Ausgabe und Tag der Veröffentlichung: 25.07.2019

Ordnung zur Anderung

der Fach prüfun gsord nu ng

für den Bachelorstudiengang wirtschaftspsychologie

an der Fachhochschule Südwestfalen,

Standort Meschede

vom 15. Juli 2019

Der Wortlaut wird im Folgenden bekannt gegeben:



Ordnung zur Anderung
der Fachprüfungsordnung

für den Bachelorstudiengang Wirtschaftspsychologie
an der Fachhochschule Südwestfalen, Standort Meschede

vom 15. Juli 2019

Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 542) zuletzt
geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S.8OO) und des § l Absatz 1 der
RahmenprÜfungsordnung für Bachelor- und Masterstudiengänge an der Fachhochschule Südwestfalen,
hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs lngenieur- und Wirtschaftswissenschaften der
Fachhochschule Südwestfalen die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftspsychologie an der Fachhochschule
Südwestfalen, Standort Meschede vom 26. April 2019 (Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule
Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen - vom 15.05.2019) wird wie folgt
geändert:

Anlage 1 erhält folgende Fassung:

Anlage 1: Katalog der Pflichtmodule

Modu! Credits Studien-
leistung

Fach-
semester

Business English 6 1

Einführung in die Wirtschaftspsychologie 6 1

Schlüsselkompetenzen A 6 1

Sozial- und Persönlichkeitspsychologie 6 I

W irtsch afts m ath em at i k 6 SL 1

Allgemeine Psychologie 6 2

Grundlagen der Volkswirtschaftslehre 6 2

Marketing: Strategien und lnstrumente in der
Unternehmenspraxis 6 2

Statistik 6 SL 2

Unternehmensrechnung 6 2

Business Law 6 3

Diagnostik und Evaluation 6 3

Grundlagen des Personalmanagements 6 3

Qualitative und quantitative
Forschungsmethoden b 3

Unternehmensorganisation 6 3

Gruppendynamik und lntervention 6 4

lT-gestützte Geschäftsprozesse 6 SL 4

Organisationspsycholog ie 6 4

Markt- und Werbepsychologie b 6

Wertschöpfun gsmanagement 6 6

Studienarbeit 6 6

Arbeits- und lngenieurpsychologie b 7



Artikel ll

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Diese Ordnung wird in der Amtlichen
Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule
Südwestfalen - veröffentlicht.

Sie wird nach Überprüfung durch das Rektorat der Fachhochschule Südwestfalen aufgrund des
Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs lngenieur- und Wirtschaftswissenschaften vom
1. Juli 2019 ausgefertigt.

lserlohn, den 15. Juli 2019

Der Rektor der Fachhochschule Südwestfalen

@
Professor Dr. Claus Schuster




